АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

	«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш У Ö М

	19 марта 2024 г.
	№ 21

с. Помоздино, Усть-Куломский  р-н, Республика Коми

О подготовке к паводковому периоду на территории сельского поселения «Помоздино» в 2024 году
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях проведения работ по защите населения, территорий, объектов экономики, автомобильных дорог общего пользования местного значения и улиц в период весеннего паводка, администрация сельского поселения «Помоздино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить противопаводковую комиссию (Приложение 1).
2. Утвердить план проведения предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод на территории сельского поселения «Помоздино» в 2024 году (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации муниципального образования сельского поселения «Помоздино»

	Глава сельского поселения
	А.Е.Уляшев

Приложение 1

к постановлению администрации
сельского поселения «Помоздино»

 от 19.03.2024 № 21
Состав противопаводковой комиссии
	№

п.п.
	Фамилия и инициалы
	Занимаемая должность

	Председатель комиссии

	1.
	Уляшев А.Е.
	Глава сельского поселения «Помоздино»

	Члены комиссии

	2.
	Мальцева Т.Ф.
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Помоздино»

	3.
	Пашнина Д.И.
	Специалист администрации СП «Помоздино»

	4.
	Сенькина А.Ю.
	Ведущий специалист администрации СП «Помоздино»

	5.
	Игнатов Н.Н.
	УУП ОМВД России по Усть-Куломскому р-ну

(по согласованию)

	6.
	Игнатов И.Н.
	Начальник ПЧ-142 отряда ППС РК № 14 ГКУ РК «Управления противопожарной службы и гражданской защиты» (по согласованию)

	7.
	Уляшев В.В.
	Начальник Помоздинского участка Усть-Куломского филиала ОАО «Коми Тепловая Компания» (по согласованию)

	8.
	Демин О.М.
	Мастер участка Усть-Куломского РЭС ЮЭС

 (по согласованию)

	9.
	Уляшев А.В.
	Мастер Помоздинской дистанции Усть-Куломского ДРСУч - филиала ОАО «Коми дорожная компания» (по согласованию)

	10.
	Уляшева Т.В.
	Председатель СПК «Помоздино» (по согласованию)

	11.
	Механошин Д.В.
	Восточное отделения Верхне-Вычегодского участка АО «СЛПК» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению
администрации
сельского поселения «Помоздино»

от 19.03.2024 № 21
ПЛАН

проведения предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод на территории сельского поселения «Помоздино» в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок            исполнения
	Ответственный

	1.
	Обследовать линии электроснабжения и связи, бытовых свалок, выгребных ям, попадающих в зону возможного затопления и принять меры по очистке, ремонту, дополнительному укреплению, обеспечению надежности
	До 10.04.2024
	Мастер

Помоздинского участка
Усть-Куломского РЭС и ЛТУ-2
(по согласованию), администрация с.п.

«Помоздино»

	2.
	Обеспечить очистку от снега, льда, земли и мусора водопропускных сооружений под полотнами автомобильных дорог общего пользования местного значения и улиц
	до 10.04.2024
	Мастер Помоздинской дистанции Усть-Куломского ДРСУч – филиала ОАО «Коми дорожная компания» (по согласованию), администрация с.п.

«Помоздино»

	3.
	Организовать уборку запасов кормов из мест возможного затопления.
	до 10.04.2024
	СПК «Помоздино»
(по согласованию)

	4.
	Провести подворовой обход частных жилых домов, находящихся в зоне затопления
	до 29.03.2024
	Паводковая комиссия,

администрация СП
«Помоздино»

	5.
	Вести постоянный контроль за уровнем паводковых вод, организовать своевременное доведение информации до руководства районной КЧС, населения, об опасной обстановке на р. Вычегда, р. Помос, ручей Выльгортшор, ручей Скородум-ель
	В период паводка
	Паводковая комиссия,

администрация СП
«Помоздино»

	6.
	Приобрести в достаточном количестве реагенты для очистки и обеззараживания питьевой воды.
	до 10.04.2024
	администрация с.п.

«Помоздино», МДОУ «Детский сад №2» (в дер. Модлапов) (по согласованию)

	7.
	Организовать разъяснительную работу по предупреждению населения об опасности пребывания на льду и на воде в весенний паводок.
Подготовить памятки и обращения к населению по действиям в чрезвычайных ситуациях и вывесить их в местах массового появления людей
	в течение паводкового периода
	администрация СП
«Помоздино»